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Austatud Eesti Vabariigi president härra Toomas Hendrik Ilves  
ja proua Evelin Ilves,  
auväärt külalised! 

Kaunil suveõhtul, mil öövalgus meenutab päeva heledust nii meil siin kui 
ka Teie koduradadel, auväärt president, võtame meie, islandlased, vastu häid 
sõpru. 

Hiljutine aeg on olnud meie rahvaste jaoks mitmeski mõttes raske, see on 
pannud proovile kannatlikkuse ja tahte rasketest kogemustest õppida, aga ta on 
loonud ka võimaluse rajada edukale arenguteele veelgi kindlam alus. 

Meie rahvaste sõprus on põimitud ühtsustundest, mis tuli nii selgesti 
ilmsiks kahe aastakümne eest, kui eestlased heitsid eneselt orjuse ahelad ja 
vabanesid ähvardavast jõust, mis oli kinni köitnud demokraatia, tegude ja 
sõnade vabaduse. Siis ulatasid islandlased üksmeeles abikäe, tunnustasid kolme 
Läänemere-äärse rahva õigust iseseisvusele ja lõimumisele maailma riikide 
perre. 

Sellest ajast saadik on meievaheliste kõneluste ja sidemete juhtmotiiviks 
olnud väikeste riikide üksmeel, nende koht uues Euroopas ning panus maailma 
progressis. 
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Rahanduskriisi tagajärjel kerkinud probleemid on keeruliseks katsumuseks 
ja seepärast on eriti rõõmustav, et just Teie olete esimene välismaa riigijuht, kes 
Islandit pärast 2008. aasta sügise paradigmavahetust külastab; Teie külaskäik 
annab meile võimaluse üksteise kogemustest mõõtu võtta, nõuandeid ja 
soovitusi jagada. 

Täna külastasite Te Höfði´t, maja, kus meie sõprussidemed 1991. aasta 
deklaratsiooniga kinnitati, olete ka pidanud Rahvakultuuri Majas hariva loengu 
Eesti kohast Euroopas ja maailmas, Teie arutlus andis meile, islandlastele, 
mõtteainet, kuidas eesootaval teekonnal uusi sihte seada. 

Põhjamaadel ja Balti riikidel on olnud õnne omavahelist koostööd 
järjepanu tugevdada, moodustada kaheksast Põhja-Euroopa riigist koosnev 
malev, kes on saavutanud ühist edu paljudel aladel. Ühine positsioon 
mitmesuguste rahvusvaheliste institutsioonide siseselt, nagu näiteks Ühendatud 
Rahvaste Organisatsioonis, Maailmapangas ja Rahvusvahelises Valuutafondis 
on olnud tulemusrikas ja väärib edasist tugevdamist. 

Samamoodi on NATO liikmelisus – kuigi rootslased ja soomlased on seal 
teistsuguses staatuses –,  ja Euroopa Liidu liikmelisus – kuigi Norra ja Island on 
sellega seotud Euroopa Majanduspiirkonna kaudu, Islandi Parlament on aga 
vastu võtnud otsuse alustada läbirääkimisi täisliikmelisuse saavutamiseks – 
andnud nendele kaheksale Põhjala riigile hulganisti uusi ühiseid ülesandeid ning 
vastutuse, mida on tänu meie sõprusele ja vastastikusele usaldusele kergem 
kanda. Euroopa Liidu koostööleping Venemaa, Islandi ja Norraga annab samuti 
tunnistust muutunud aegadest, võimalustest, mis võivad rajada alusmüüri 
tähelepanuväärsete tulemuste saavutamiseks. 

Võitluses kliimamuutustega osalevad tänapäeval kõik riigid, uuringud 
näitavad, et siin Põhjalas toimuvad muutused tunduvalt kiiremini kui enamikus 
muudes paikades. Hiljuti tuletati meile ka meelde, et loodusjõud võivad oma 
aktiivsusega ühes kohas halvata ajutiselt ühendusteed kaugeteski maades. See on 
märguanne, et inimene on loodusest sõltuv, mitte looduse peremees. 

Homme tutvustame Teile Islandi teadlaste uurimusi jääliustike sulamise 
kohta ja selle kohta, kuidas meie oleme muutnud energiasüsteemi, oleme 
puhaste energiaallikate kasuks loobunud naftast ja söest – tulemus, millest on 
olnud märkimisväärset kasu võitluses finantsraskustega ning ühtlasi on see ka 
eeskuju, kuidas on võimalik teha. 

Lisaks on Teil võimalik teada saada, kuidas reageeriti Eyjafjallajökulli 
vulkaanipurskele, vabatahtlikest koosnevate abivägede panusest ning näete ka 
talupidajate võitlust tuhasajuga. 
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Loodusjõud on aastasadu meie, islandlaste, ajaloole, kirjandusele ja 
luulekunstile sügavat mõju avaldanud. Rõõm suve valgusest ja rohelistest 
metsadest andis samamoodi jõudu Teie rahvale, et rõivastada oma eneseteadvus 
lauludesse ja helidesse ning säilitada inimeste südames vabaduse valgus. 

Kui iseseisvusliikumised Läänemere ääres esitasid väljakutse suurvõimule, 
uskusid vähesed, et kahe aastakümne möödudes õnnestub nendel rahvastel oma 
vabadus kindlustada, saavutada liikmelisus vabade riikide ühendustes ja osaleda 
aktiivselt uue Euroopa loomisel. 

See kordaminek on kahtlemata ime kaasaegsel rahvusvahelisel areenil ja 
tõestab, kui tugev jõud on demokraatial. 

Meile, islandlastele on suureks rõõmuks, et praegustel aegadel on eestlased 
meie sõbrad ja usaldusväärsed koostööpartnerid nii paljudel aladel. 

Selles vaimus võtame Teid siin täna õhtul rõõmuga vastu ja ma palun 
külalistel püsti tõusta ja klaasid tõsta meie suursuguste külaliste Toomas 
Hendrik Ilvese ja proua Evelin Ilvese auks, samuti meie rahvaste sõpruse 
terviseks. 

 
 


